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Bezpečné prázdniny 2016

Dne 23. 6. se uskutečnila, v rámci
prevence kriminality, bezpeč-
nostně preventivní akce s ná-
zvem „Bezpečné prázdniny –
Hlinsko 2016“. Pořadatelem bylo
město Hlinsko ve spolupráci se
všemi složkami IZS Pardubické-
ho kraje.

Nad akcí převzal záštitu
hejtman Pardubického kraje
JUDr. Martin Netolický, Ph.D. a
starosta města Hlinska Miroslav
Krčil, DiS.

V okolí krytého plaveckého
bazénu v Hlinsku byl připraven
nabitý program nejen pro děti z
mateřských a základních škol,
ale také pro širokou veřejnost. K
vidění byly ukázky zásahů slo-
žek Integrovaného záchranného
systému při simulacích doprav-
ní nehody, akce psovodů ze Zá-
chranné brigády Pardubického
kraje a pořádkové jednotky Poli-
cie ČR Chrudim, jízdní oddíl
Městské policie Pardubice,
ukázka techniky letecké zá-
chranné služby a další.

Navštěvovanou atrakcí byly
simulátory jízdy, se kterými se
prezentovali pracovníci Střední

školy automobilní z Holic a otoč-
ný a nárazový trenažer, který
poskytnul Besip Team.

Během celého programu také
probíhalo malování s J. H. Lu-
šovským, děti si mohly zasoutě-
žit o ceny, zaskákat na nafuko-
vacím hradu, prohlédnout si bo-

jovou techniku Armády ČR a no-
vé vozy Škoda z Autocentra Mer-
cia a další zajímavé věci. Dopro-
vodný program byl doplněn pre-
zentacemi činností hlineckých
neziskových organizací.

Petra Ondráčková, referent
odd. dotací a prevence kriminality

Příští číslo vyjde
6. srpna 2016

Uzavírky a zase uzavírky. Dění
na českých silnicích je velkou
zkoušku nervů nejenom nás ři-
dičů, ale třeba také živnostníků,
jejichž činnost uzavírky ovliv-
ňují. Stát i kraje investují mili-
ardy do oprav povrchů a oblast
Hlinska v tomto směru není vý-
jimkou. Trpělivost je slovo, které
seskloňujevtétosouvislostisnad
nejčastěji. Není to jednoduché,
ale jsem rád, že se do našeho re-
gionu daří tyto investice dostat a
že se na Hlinecko nezapomíná.

Uplynulé týdny, to však zdale-
ka nebyly jen komplikace v do-
pravě. Přinesly i řadu dalších
událostí s pozitivním nábojem.
Zmíním alespoň některé. Napří-
klad Noc kostelů byla příležitostí
k zastavení a zamyšlení se na tím,
co je v životě vlastně podstatné.
Dále předání výtěžku Benefiční-
ho plesu, částka 195 tisíc korun
hovoří za vše. Osmnáctý ročník
Bezpečných prázdnin, které
město Hlinsko spolupořádá s Po-
licií ČR a dalšími složkami IZS,
provázelo nejenom nádherné po-
časí, ale zejména velký zájem dě-
tí. Ve výčtu bych mohl ještě dlou-
ho pokračovat – všem, kteří mají
na pozitivních akcích u nás v
Hlinsku podíl, a to nejenom na
těch uvedených, děkuji za jejich
přípravu.

A když už jsem zmínil bezpeč-
né prázdniny, přeji všem dětem,
všem školákům, aby si prázdni-
ny opravdu užili ve zdraví a s
úsměvem na rtech. Nám ostat-
ním pak přeji hezké léto – samo-
zřejmě s minimem uzavírek. Dě-
kuji za podporu.

Miroslav Krčil, starosta města
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Pošlete fotku
do soutěže a vyhrajte
Soutěž „DŘEVĚNÁ FOTKA 2016“
právě odstartovala.
Pošlete nám fotku do soutěže!
Kam: ic@hlinsko.cz
Do kdy: 24. 7. 2016
Více info: Turistické informační
centrum Hlinsko

Soutěž o Medovou
dobrotu
Soutěž pro všechny hospodyňky,
kuchtíky a každého, kdo miluje
pečení.
Kdy: sobota 30. 7. 2016 (na Dni dře-
va a medu)
Kam: Betlém Hlinsko – Turistic-
ké informační centrum

Pravidla: přineste v tento den
buchtu, zákusek, roládu... prostě
cokoli, co bylo upečeno s pomocí
medu. Váš pamlsek bude rozkrá-
jen a nabídnut za dobrovolný pří-
spěvek návštěvníkům.
Vybrané peníze věnuje Centrum Ja-
na XXIII. na dobročinné účely.

Všichni návštěvníci, kteří při-
nesou medovou dobrotu, mají
vstup na Den dřeva a medu zdar-
ma.
Autor medové dobroty s nejvyš-
ším počtem hlasů od návštěvní-
ků obdrží cenu. TIC Hlinsko

Známe přeborníky kraje
Dne 31. 5. se v Multifunkčním
centru v Hlinsku uskutečnil 13.
ročník krajského kola soutěže
právního vědomí s názvem „Prá-
vo pro každý den“.

Pořadatelem bylo prostřed-
nictvím skupiny prevence kri-
minality a Domu dětí a mládeže
město Hlinsko.

Soutěžního klání se zúčastnilo
16 čtyřčlenných družstev žáků 8.
ročníků základních škol a více-
letých gymnázií z Pardubického
kraje, kteří postoupili ze škol-
ních a městských kol.

Úkolem soutěžících bylo vypl-
nit písemný test s otázkami z ob-
lasti trestního, přestupkového a
pracovního práva. Odbornou po-
rotu tvořili zástupci města Hlin-
ska ve složení Mgr. Marta Nová-
ková – tajemnice, Mgr. Robert
Mlejnek – právník, Bc. Martin
Vtípil, DiS. – vedoucí Odboru so-
ciálních věcí, školství a zdravot-
nictví, Bc. Nikola Hadáčková –
referent právního úseku, npor.
Mgr. Petr Vomela – zástupce ve-
doucího Obvodního odd. Policie
ČR Hlinsko a dvě zástupkyně

Magistrátu města Pardubic – Bc.
Hana Jansová a Karolína Chme-
lařová.

Znalosti všech účastníků byly
na velmi dobré úrovni. Vítěz-
ným družstvem se stalo Gymná-
zium Dašická z Pardubic.

Výsledky:
1. místo – Gymnázium Dašická, Par-
dubice
2. místo – Základní škola Lanškroun
3. místo – I. Zámecká škola Litomyšl

Petra Ondráčková, referent
odd. dotací a prevence kriminality

Letní kino letos
trochu podraží
Vážení návštěvníci letního kina,
v minulém vydání Hlineckých
novin jsme informovali o pro-
gramu letního kina a filmových
titulech, které vám nabízíme k
zpříjemnění letní atmosféry. Již
méně příjemnou zprávou ovšem
je, že vstupné na jednotlivé pro-
jekce musíme bohužel zvýšit na
60 korun. K tomuto kroku nepři-
stupujeme rádi a z vlastní vůle.
Víme, že nepromítáme nejnověj-
ší tituly. Vzhledem k technologii,
jíž při projekcích používáme,
promítáme z nosičů DVD a Blu
Ray. Nemůžeme tedy vysílat pre-
miérové tituly. Nicméně, s tím,
jak letní kina v ČR přibývají a
rostou jako houby po dešti, zjis-
tili filmoví distributoři, že je zde
možnost zvýšit výdělky.

S ohledem k této skutečnosti
došlo u většiny filmových distri-
butorů k navýšení pronájmu
programovaných filmových ti-
tulů, a to mnohdy až na dvojná-
sobek v minulých letech obvyklé
částky. Proto jsme, ač neradi,
museli reagovat zvýšením vstup-
ného. Věříme, že vás to neodradí
a letní kino pro vás bude i nadále
atraktivním strávením prázdni-
nových dnů. MKK Hlinečan

Co nového je k vidění ve stálé galerii
Malířů Hlinecka?
V letošním roce si připomínáme
110. výročí od narození akade-
mického malíře Rudolfa Ha-
nycha, jehož tvorbu si připome-
neme i v hlinecké městské gale-
rii dvaceti čtyřmi obrazy, které
laskavě zapůjčily dcery autora.
Zastoupena jsou i Hanychova dí-
la ze sbírky galerie.

Rudolf Hanych se narodil 11.
dubna 1906 ve Svratce v země-
dělské rodině. Pocházel ze zná-
mého dnes již neexistujícího Ha-
nychova statku na náměstí číslo
11. Po absolvování obecné školy
ve Svratce, navštěvoval Hospo-

dářskou školu v Hlinsku, vyučil
se kolářem, sedlářem a brašná-
řem. Od dětství rád maloval. V
roce 1928 začal studovat na UM-
PRUM v Praze u prof. Arnošta
Hofbauera, od roku 1931 studo-
val na AVU u prof. Otakara Ne-
jedlého. Studia ukončil v roce
1935.

Do smrti své matky v roce 1945
hospodařil na rodinném statku,
poté se věnoval již jen malířství.
Po celý život se sedláckou vytr-
valostí a houževnatostí podával
pravdivé svědectví o krajině Vy-
sočiny. Svůj kraj dokonale znal,

nesčetněkrát ho prošel a maloval
nejraději v plenéru. Motivy na-
cházel v nejbližším okolí Svratky
a Kameniček, později zajížděl i do
vzdálenějších míst Vysočiny a
Horácka. Svratecku zůstal věrný
životem i tvorbou. Lze o něm ří-
ci, že je v pravém slova smyslu
„malířem Vysočiny.“

Malířovo obsáhlé dílo se uza-
vřelo v požehnaném věku 88 let.
Zemřel 28. března 1994.

Expozice je otevřena souběžně
s výstavou Antonína Mánesa.

Jana Vašková, MMG Hlinsko
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Občanské komise hledají nové členy

V nedávné době prováděl Měst-
ský úřad Hlinsko „aktualizaci“
členů občanských komisí (OK).
Předsedy a členy občanských ko-
misí jmenuje, po jejich souhlasu,
rada města. V případě ukončení
členství v občanské komisi ať z
důvodů zdravotních, osobních, či
např. z důvodu přestěhování se,
je třeba podat radě města písem-
né oznámení o ukončení členství
v občanské komisi.

V současné době má město
Hlinsko včetně místních částí 15
občanských komisí. Území, kte-
ré spravuje ta či ona občanská
komise, je vždy shodné s územím
volebního okrsku, tudíž číslo ob-
čanské komise je totožné s čís-
lem volebního okrsku. Pod kte-
rou občanskou komisi patříte
(pod jaké číslo volebního okrsku)
lze zjistit na webových strán-
kách města Hlinska na adrese

www.hlinsko.cz v sekci „město“
občanské komise“.

Na členy občanské komise se
můžete obrátit s náměty na zlep-
šení vašeho okolí, s požadavky či
připomínkami, které se týkají
oblasti, ve které bydlíte. Členové
občanských komisí též navště-
vují jubilanty ve věku 70, 75, 80,
85, 90 a více let při jejich život-
ním výročí s drobným dárkem od
města Hlinska.

Pokud byste se chtěli stát čle-
nem občanské komise v místě va-
šeho bydliště, obraťte se prosím
přímonaKancelářtajemníkaMÚ
Hlinsko, paní Soňu Pospíšilo-
vou, tel. 469 315 314, e-mail:
pospisilova@hlinsko.cz nebo na
předsedu či některého člena ob-
čanské komise v místě vašeho
bydliště.

Níže uvádíme zástupce občan-
ských komisí:
OK č. 1 (Kouty) Věnceslava Štu-
líková
OK č. 2
OK č. 3 Karel Doucek, Marie De-

vátá, Karel Hadáček
OK č. 4 Lucie Mošnerová, Libuše
Stehnová
OK č. 5 Vilma Malá
OK č. 6 Mgr. Jana Řezníčková
OK č. 7 Emilie Černá
OK č. 8 Ladislav Obolecký, Fran-
tišek Daněk
OK č. 9 Jaroslava Zámečníková
OK č. 10 Ing. Dagmar Kučerová,
Romana Modráčková
OK č. 11 Helena Severová, Jaro-
slava Vohradníková
OK č. 12 (Blatno) Jana Paseková,
Libor Hintnaus, Leoš Chvojka,
Milan Vašek, Bohdan Němec, Ja-
na Havlová, Dagmar Nováková,
Petr Zelenka
OK č. 13 (Chlum) Ing. Petr Bule-
na, Vladimír Pešava, Lenka Mál-
ková
OK č. 14 (Srní) Ing. Otto Uchytil,
Petr Záruba, Marie Pospíšilová,
Mgr. Pavla Šally
OK č. 15 (Čertovina) Radek Žák,
Vladimír Pospíšil, Věra Vacko-
vá, Jiří Jožák, Josef Bureš

Soňa Pospíšilová, Kancelář tajemníka

Aktualizace

Poděkování všem. To
vzkazuje Miroslav
Jehlička, učitel
hlinecké ZUŠ
Tak nám skončil další školní rok,
pro některé to byl první a pro ně-
které jako pro mě poslední. Vyu-
žívám této možnosti a chtěl bych
touto cestou poděkovat všem
svým kolegům ze Základní umě-
lecké školy Hlinsko za více jak
dvacetiletou spolupráci.

Velké poděkování patří bývalé
paní ředitelce Zdeně Venzarové,
která mě přijala na plný úvazek a
já se mohl maximálně věnovat
práci s dětmi.

Neméně velké poděkování
patří všem rodičům dětí, které
jsem za ta léta učil, za naši krás-
nou spolupráci.

Poslední dík patří panu ředi-
teli Petru Klasovi, za jehož vede-
ní jsem znovu založil Dechový or-
chestr a navázal tak na dřívější
výbornou tradici.

Všem velký dík.
Miroslav Jehlička

BENEFIČNÍ PLES ZAZNAMENAL REKORD

V pátek, dne 10. 6. 2016, probíhalo při příjemné atmosféře na hotelu Styl slavnostní předávání finančního
výtěžku letošního Benefičního plesu. Pořadatel plesu, sdružení PROVAS HLINSKO, každoročně věnuje
výtěžek této akce na dobročinné účely a podporu lidí se zdravotním a duševním onemocněním. IV. ročník
přinesl nejenom dobrou zábavu, ale také více peněz oproti ročníkům předešlým. Předseda sdružení Ing.
Pavel Dufek se postaral spolu se starostou města Hlinska panem Miroslavem Krčilem o zahájení a úvodní
slovo. Pan starosta poděkoval sdružení za jejich čas a úsilí a vyzdvihnul i práci všech těch ostatních, kteří
se na organizaci a přípravě plesu podílejí na úkor svého osobního volna a bez nároku na odměnu.
Velké díky vyjádřil předseda sdružení k široké základně sponzorů, kteří projekt benefičního plesu podpo-
rují, stejně tak k lidem, kteří ples podporují svou účastí. Následně byly předány členy sdružení dárkové
poukazy. Celková suma se vyšplhala tentokrát na 195 000 Kč. Částka je pro organizátory velkou výzvou k
překonání v následujícím V. ročníku, který se bude konat 18. 3. 2017 v MFC.
Více informací naleznete na stránkách plesu www.beneficnipleshlinsko.cz. Tým PROVAS Hlinsko

Dražba na Dni dřeva
a medu

Vydražte si originální dřevěnou
sochu a pomozte tak potřebným.

Rádi byste oživili svou zahra-
du uměleckým kouskem, který
vám pochválí každá sousedka?
Vydražte si v sobotu 30.7. v pa-
mátkové rezervaci Betlém Hlin-
sko originální dřevěnou sochu
vyřezanou motorovou pilou.
Dražba soch (vyrobených přímo
na 5. ročníku Dne dřeva a medu
řezbáři Václavem Vondrou a
Martinem Šustrem) začne v 15:45
hodin.

Pravidla jsou jednoduchá: vy-
volávací cena bude 500,- Kč, so-
chu si odveze domů ten, kdo dá
nejvíc.

A POZOR, nejenom, že svou
koupí ozdobíte svůj dům, můžete
také pomoci potřebným. Vydra-
žené peníze budou totiž díky spo-
lupráci s Centrem Jana XXIII. vě-
novány na charitativní účely.

A zajímá vás, co budou řezbáři
vyrábět? Tak to je i pro nás pře-
kvapením do poslední chvíle.

Na minulých ročnících jsme
viděli, jak nám přímo před očima
vzniká socha medvěda, koně, ve-
verky, indiána, poutníka, labutě
a dalších.

Jste zvědaví, kam až sahá lid-
ská šikovnost a fantazie? Přijďte
na Den dřeva a medu.

Koupí sochy
pomůžete
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Víte o tom?

Nová kniha v prodeji
Osud jménem Ležáky, tak zní ná-
zev zbrusu nové knihy, kterou
máme od minulého měsíce v na-
šem Turistickém informačním
centru v prodeji. Autory této pub-
likacejsouJarmilaDoležalováml.
a Štěpán Doležal. Jedná se o po-
měrně obsáhlou knihu čítající
celkem 483 stran. Kniha Osud
jménem Ležáky se skládá z pěti
kapitol. V té první, Ležáky a je-
jich obyvatelé, jsou představeny
osoby za pomoci sčítacích operá-
tů. Ve druhé kapitole Cesta ležác-
kých a dalších protektorátních
dětí do okupovaného Polska je po-
drobně zmapován pobyt nejen le-
žáckých dětí po jejich odvlečení.
Kapitola Portréty připomíná pětasedmdesát osob svázaných s ležác-
kou tragédií. Kapitola Popravy v Pardubicích ve dnech 3. června až 9.
července 1942 přibližuje tragické události v areálu Zámečku. V po-
slední části Databáze osob popravených v Pardubicích ve dnech 3.
června až 9. července 1942 je abecedně uvedeno 194 obětí exekucí. Ce-
na knihy je 490 Kč. Přejeme knize Osud jménem Ležáky hodně spo-
kojených čtenářů. (red)

Stop domácímu násilí
Již 10 let pomáhá Intervenční
centrum SKP-CENTRUM o.p.s.
osobám, které jsou ohroženy do-
mácím násilím. Obrátit se na In-
tervenční centrum (IC) může
každý člověk starší 16 let, který se
cítí být osobou ohroženou domá-
cím násilím. Násilí může mít
mnoho podob – fyzické, psychic-
ké, sociální, ekonomické a sexu-
ální. Služby poskytujeme v rám-
ci celého Pardubického kraje.

V poslední době se v Inter-
venčním centru stále častěji se-
tkáváme se seniory a osobami
odkázanými na pomoc jiných.
Bohužel i tyto osoby jsou ohrože-
ny různými formami násilí, ať už
od svých partnerů nebo potom-
ků. Věk nebo zdravotní stav vel-
mi často znemožňuje či znesnad-

ňuje vyhledání pomoci. Klienti
IC mohou vystupovat i anonym-
ně, zaručujeme profesionalitu,
bezplatnost a mlčenlivost.

V Intervenčním centru posky-
tujeme odbornou pomoc a pod-
poru v sociální, psychologické a
právní oblasti. Cílem služby je
napomáhat uživateli vyřešit kri-
zovou životní situaci a vrátit se k
běžnému životu bez násilí.

Více se dozvíte na webových
stránkách www.skp-centrum.cz.
Případné dotazy zodpovíme na
telefonním čísle 466 083 162, 774
755 744.

Najdete nás na adrese, Erno
Košťála 1014, 530 12 Pardubice –
Dubina (budova pohotovosti pro
dospělé). Mgr. Kateřina Rybičková,

sociální pracovnice Intervenčního centra

DOSÁHNE REKORDU?

V Hlinsku na Poděbradově náměstí v blízkosti medového obchodu
je umístěna dřevěná včela na květu. Přijďte se podívat na pravdě-
podobně největší včelu v České republice. Uvidíme zda bude za-
psána do České knihy rekordů.

Soutěž „Mladý cyklista 2016“

Dětské dopravní hřiště mezi ZŠ
Ležákova a ZŠ Smetanova se dne
7. 6. na celé dopoledne stalo sou-
těžním místem pro malé cyklis-
ty, kteří se účastnili dopravní
soutěže.

Dopravní soutěž pořádalo
město Hlinsko, a to prostřednic-
tvím skupiny prevence krimi-
nality města.

Soutěžního klání se zúčastnilo
celkem 98 žáků 4. ročníků zá-
kladních škol Smetanova, Re-
sslova a Ležáků z Hlinska a ZŠ
Kameničky a Včelákov.

Soutěžící absolvovali celkem
tři disciplíny – jízdu zručnosti na
čas, jízdu po dopravním hřišti dle

pravidelsilničníhoprovozuatest
z dopravních předpisů. Nad
hladkým průběhem soutěže do-
hlíželi rozhodčí z řad příslušní-
ků Policie ČR Hlinsko, Městské
policie Hlinsko a zástupců hli-
necké radnice.

První tři nejlepší cyklisté zís-
kali hodnotné ceny.
Vítězná místa:
1. místo – Martin Kudláček, ZŠ
Smetanova, Hlinsko
2. místo – Vojtěch Bříza, ZŠ Re-
sslova, Hlinsko
3. místo – Ondřej Novák, ZŠ Re-
sslova, Hlinsko

Petra Ondráčková, referent
odd. dotací a prevence kriminality
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Díky, silničáři!
V poslední době pozoruji, že každý rozhovor s místními končí nadáv-
kami. Nejsou adresovány mně, naštěstí. To se jen téma hovoru vždy
stočí k rozkopané silnici ve městě. Ale spoluobčané, možná se na to dí-
váme špatně, vždyť silničářům se touto akcí podařilo to, co nedoká-
zaly úřady za mnoho let předtím. Totiž zklidnit dopravu ve městě. No
není to nádhera, jako pěšák se procházet po náměstí – všude ticho a
klid, přejdete silnici kdykoliv se vám zlíbí (jen prosím nezakopněte o
vyčuhující kanály). Nikde žádná auta. Všechna totiž postávají na se-
maforech okolo hlavní křižovatky, kde moudří páni nedali ani zelené
šipky na odbočení vpravo. Jen ať stojí všichni, to je totiž solidarita! A
jedobře,žeanihlukpracovníchstrojůzklidněnénáměstíneruší.Však
silnici vyfrézovali, práci udělali a nyní probíhá technologická pře-
stávka. Zřejmě se čeká, až déšť spláchne prach a sluníčko nahřeje as-
falt.

Ani argumenty, že „ta silnice ještě nebyla tak špatná“ nebo „jinde
by to tak dlouho netrvalo“ nemohou obstát. Tomu se totiž říká vývoj –
od záplatování děr již vzniklých (tato metoda je krásně vidět ve smě-
ru na Vojnův Městec) se přešlo na preventivní opravy – vyměnit po-
vrch dříve, než to je potřeba.

A že to trvá dlouho? Sám jsem v Irsku zažil opravu celé ulice za 30 ho-
din, ale to je jako s Nutelou – tady jsme zvyklí na jiné způsoby než na zá-
padě. Lidé budou mrmlat, ale o místo nepřijde nikdo a dávnou tradici
vyhazování úředníků z oken najdeme již pouze v dějepise. Nezbývá
než jen varovat známé, aby letos přes Hlinsko raději nejezdili.

Michal Tůma, Hlinsko

Zpráva ze Srní

Dětský den se vydařil, posíláme velké díky

V sobotu 4. června se konal v místní části Srní dětský den. Za příjem-
ného počasí bez deště se sešly děti u místního hřiště, aby si zasoutěži-
ly na devíti stanovištích, které připravili jejich rodiče. Velcí i malí si
vyzkoušeli hod na cíl, skákání přes švihadlo, kroket, skládání puzzle
obrázků, skákání v pytli a dokonce první pomoc při úrazech. Na
všechny účastníky čekala sladká odměna a několik drobností. Na zá-
věr dne si děti opekly liberáky. Dětský den se vydařil, a tak bychom
chtěli poděkovat nejen rodičům, kteří byli do příprav a průběhu dět-
ského dne zapojeni, ale i sponzorům (TIC Hlinsko, Řeznictví Švanda,
Mlékárna Hlinsko a Město Hlinsko). Za občanskou komisi v Srní Pavla Šally Výtvarné Hlinecko tentokrát

představí Mánesovo dílo
57. Výtvarné Hlinecko
Antonín Mánes (1774 – 1843)
24. 6. – 4. 9.

Projekt Výtvarného Hlinecka
připravený ve spolupráci s Ná-
rodní galerií v Praze představí
návštěvníkům reprezentativní
soubor obrazů významného
představitele české krajinomal-
by Antonína Mánesa.

Výstava se koná za podpory
Pardubického kraje a pod zášti-
tou hejtmana Pardubického kra-
je Martina Netolického a staros-
ty města Hlinska Miroslava Kr-
čila.

Antonín Mánes patřil k nejvý-
raznějším představitelům kraji-
nomalby v Čechách první polo-
viny 19. století a jako druhý pro-
fesor krajinářské školy pražské
Akademie se zásadním způso-
bem zasloužil o zvýšení prestiže
a kvality tohoto malířského obo-
ru. Zároveň byl zakladatelem
malířské tradice v rodině Máne-
sů, ze které vyšlo ve dvou gene-
racích pět vynikajících umělec-
kých osobností. Antonínův
mladší bratr Václav byl por-
trétistou a malířem nábožen-
ských a historických námětů.
Antonín měl velký vliv přede-
vším na dílo svých potomků, sy-
nů Josefa, Quida a dcery Amálie,
kteří se věnovali figurální a kra-
jinářské tvorbě. Josefovy práce

obrovské žánrové pestrosti nále-
ží k tomu nejlepšímu, co bylo v
Čechách v tomto období vůbec
vytvořeno.

Malba Antonína Mánesa če-
kala na své zhodnocení velmi
dlouho. Situace se změnila až dí-
ky zájmu o dílo Josefa Mánesa na
přelomu 19. a 20. století. První ne-
velká studie o Mánesovi vyšla z
pera K. B. Mádla ve Zlaté Praze
roku 1906 a první monografická
výstava se uskutečnila až roku
1943 v pražské galerii J. R. Vi-
límka v souvislosti se stým vý-
ročím umělcovy smrti.

Kurátorka výstavy Šárka Le-
ubnerová představuje plátna v
několika tematických oddílech –
Kreslířská akademie a raná tvor-
ba, Mezi klasicismem a roman-
tismem, Obraz české krajiny,
Mánesův romantismus a Máne-
sovy pozdní práce. Z depozitáře
Národní galerie v Praze doputuje
do městské galerie převážná část
obrazů, které doplní díla sou-
kromých majitelů.

Každoročně je vydáván k vý-
stavám Výtvarného Hlinecka
obsáhlý katalog a nejinak tomu
bude i v letošním roce. Autorkou
katalogu je již tradičně Šárka Le-
ubnerová, o grafickou úpravu
katalogu se postarala Klára Ho-
rová a kvalitní tisk zajistila hli-
necká tiskárna Grafies.

Otevřeno: úterý – neděle 9 – 17
hodin. MMG Hlinsko

Letní výstava v muzeu je opět
věnována modré armádě
VYSTUPTE VE STANICI HLINSKO –
MUZEUM II!
5. 7. – 4. 9.

Již tradiční letní výstava v
muzeu je podruhé v pořadí vě-
novaná železničářské tématice.

Významným přelomem z hle-
diska dopravy se pro Hlinsko a
okolí stala stavba železniční
dráhy od Pardubic do Německé-
ho (Havlíčkova) Brodu. První
vlakbylvypraven16.května1871.
Nádražní budova byla postavena
současně s dráhou, krytý perón
vznikl později. Další střípky z
rozvoje železnice v Hlinsku se do-
zvíte prostřednictvím zápisů
městských kronikářů Aloise
Chalupy a Karla Šrámka z let 1922
– 1945. To všechno doplněné o his-
torické fotografie.

K vidění budou modely loko-
motiv, vagónů, staveb, krajinek,
funkční i rozestavěná kolejiště ze
soukromých sbírek pánů Vladi-
míra Švadlenky, Zdeňka Jeníč-
ka, Jiřího Tesáka, Miloslava Za-
vřela a Vojtěcha Vaška.

A ještě něco navíc. Výstavu do-
plní dvě unikátní vysoká jízdní
kola, muzeální až raritní hodno-
ty – Singer Challenge a Singer
Apollo, u kterých si mohou ná-
vštěvníci pořídit vzpomínkový

snímek.
Ve vybrané dny proběhnou

doprovodné akce – komentované
pouštění vláčků po kolejišti s pa-
nem Zdeňkem Jeníčkem. Pro
holčičky i kluky budou připra-
veny nejen hrací koutky, ale ne-
budou chybět omalovánky, pa-
pírové modely a další překvape-
ní. Malým i velkým návštěvní-
kům nabídneme k zakoupení pa-
máteční fotografie hlineckého
nádraží z roku 1905 opatřené pří-
ležitostným razítkem, modely z
Kovapu Náchod a další drobné
dárky za přijatelné ceny.

Srdečné pozvání platí i do ex-
pozic muzea se zaměřením na
hrnčířství, sklářství, dřevěné li-
dové hračky a zvláště na textil s
nově instalovaným ručním sta-
vem od Daleckých z Jasného Po-
le z roku 1836.

Otevřeno úterý až neděle 9 – 17
hodin (platí pro všechny stálé ex-
pozice v daných termínech)
Bližší informace:

Městské muzeum a galerie, Havlíč-
kova 614, Hlinsko
www.hlinsko.cz/mesto/kultura/
Tel.: 469 311 267, 731 151 776,
731 151 777,
e-mail: muzeum@hlinsko.cz.

Jana Vašková, MMG Hlinsko
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Vánoční Daňkovice v květnu? Proč ne?
V týdnu od 23. 5. – 27. 5. se žáci
druhých a třetích tříd ZŠ Re-
sslova zúčastnili Výchovně-
vzdělávacího pobytu na Selském
dvoře v Daňkovicích.

Tento týden děti strávily v du-
chu zimy a Vánoc. Hned po pří-
jezdu je čekal „Zimní kvíz“, kte-
rý byl rozprostřen po trati v oko-
lí ubytovny. Na trasu proto oka-
mžitě vyrazili druháčci, kteří tu
byli již vloni a okolí dobře znají.
Žáci třetích tříd mezitím vyrá-
běli sněhuláka, kterého si poté
odvezli domů. Kdo měl volnou
chvilku, mohl nakreslit ubytov-
nu nebo využít připravených sta-
novišť – trampolíny, skákací
hrad, lano, žebřík, plachta... Po
výborném jídle, které nás prová-
zelo celým týdnem, jsme se vy-
pravili do blízkého lesa vytvořit
landart se zimní tématikou a za-
hrát si hru Cedulky. Odpoledne
nás čekaly ještě hry Ponožkova-
ná a Náhoda, kde si žáci hned vy-
soutěžili odměny. Navečer nám
přijelo zahrát hlinecké loutkové
divadlo pohádku s čertovskou té-
matikou. A při setmění jsme za-
čali posílat první odvážlivce na
noční hru, kde je už čekali čerti,
andělé, ale i třeba sněhulák nebo
Yetti.

V úterý nám přijeli žáci
osmých tříd vykouzlit spoustu

stanovišť nazvaných Andělské
čertoviny, kde žáci soutěžili a
opět hned dostávali odměny. Cel-
kem na 25 stanovištích mohli u
čertů a andělů získat mnoho
sladkostí a cen. Odpoledne nás
čekalo takové malé „peklo“ ne-
boli lanové centrum v podobě 13
překážek z lan a provázků v lese.
Následovalo psaní zimních po-
hledů domů. Při velkém nástupu
jsme rozdali přes 150 medailí a
cen. Ti nejlepší vyhráli i poháry a
nakonec se všichni vyfotografo-
vali s obřím sněhulákem. Nave-
čer jsme si opekli vuřty a zahrály
hru Vajíčkovaná. Velcí sportov-
ní nadšenci hráli fotbal, florbal

nebo využívali stanovišť.
Ve středu nás dopoledne čeka-

la zimní olympiáda, kde si žáci
vyzkoušeli běh na lyžích, biatlon
spojený se střelbou ze vzduchov-
ky, skeleton, saně, boby, hokej,
krasobruslení, rychlobruslení,
skoky, psí spřežení, metanou,
slalom, hokejovou výstroj nebo
zimní oblečení, vše bylo opět za
medaile. Po odpolední cestě do
cukrárny jsme si užili velké chu-
melenice v podobě pěny, kterou
nám připravili místní hasiči. Ve-
čer jsme společně oslavili Štědrý
večer spojený s dárky od Ježíška,
koledami, zvyky a bohatým ob-
čerstvením – asi 40 druhů cukro-

ví, slanosti, ovoce a zelenina.
Ve čtvrtek jsme se vypravili na

nedalekou zříceninu hradu Štar-
kov. Cestu jsme si obohatili hra-
mi a poznávačkou rostlin. Na
Štarkově jsme si prohlédli jesky-
ně a šli dolů na řízky, které nám
pod zříceninu dovezli zaměst-
nanci penzionu. Odpoledne nás
navštívily dámy z Avonu, které
nám děvčátka nádherně načesa-
ly, namalovaly a nazdobily jim
nehty. Aby chlapci nezůstali po-
zadu, nasprejovali jsme jim vla-
sy a otetovali je. Při závěrečném
nástupu jsme opět rozdali spous-
tu cen, odměn a medailí. Silvestr
tedy mohl začít. Čekala nás dis-
kotéka, opět velké občerstvení,
úžasný 13minutový ohňostroj a
nakonec téměř „půlnoční“ pří-
pitek.

Pátek byl už spíše v duchu ba-
lení a loučení. I přes velkou bali-
cí náladu proběhl ještě výlet do
Zálesí a na Buchtův kopec. Na
rozloučenou dostaly děti medaili
vánočního stromku. Obrovský
dík patří sponzorům, rodičům a
všem, kteří se jakýmkoli způso-
bem podíleli na realizaci této ak-
ce. Děkujeme také organizáto-
rům, pedagogům a rodičům, kte-
ří tento týden s námi v Daňkovi-
cích prožili. ZŠ Resslova

Hlinsko

Mladí herci z dramatického kroužku Domu dětí
a mládeže sklidili velký potlesk

Zájmové kroužky DDM Hlinsko jsou, i přes blížící se konec školního
roku, stále akční a děti sklízí plody své celoroční práce.

Dramatický kroužek v pondělí 13. 6. představil pohádku „Hrátky s
čertem“, kterou děti pilně nacvičovaly celý rok, malovaly si samy ku-
lisy, připravovaly kostýmy a rekvizity.

Pohádková komedie pro děti i dospělé trvala 90 minut, výkon dětí
byl takřka profesionální a zaslouženě sklidil velký potlesk.

DDM Hlinsko

Zahradní slavnost v MŠ Budovatelů byla
vskutku skvělá, všichni si ji krásně užili
Dne 30. května uspořádala Ma-
teřská škola Budovatelů „2. Za-
hradní slavnost.“

Ředitelka školy Ludmila Vlč-
ková přivítala všechny přítomné,
popřála jim pěkné odpoledne a se-
známila je s programem, který
připravil celý kolektiv MŠ. V úvo-
du vystoupily děti z Aerobic klu-
bu Hlinsko a z Tanečního studia
Ridendo. Všem moc děkujeme.
Poté byli předškoláci z horní i dol-
ní třídy pasováni na školáky a
třídní učitelky jim předaly me-
daile, které pro ně připravil krou-
žek keramiky, a pamětní CD s fo-
tografiemi, které zachycují děti
od začátku docházky do mateřské
školy.

Odpoledne dále pokračovalo
plněním sportovních disciplín na různých stanovištích. Děti chytaly
rybičky, házely dětskými oštěpy, kroužky, probíhaly slalomem, cho-
dily po nakloněné rovině a házely na panáka. Namalovaly si vlastní
tričko a rovněž se mohly povozit na ponících, které pro zpestření na-
bídky přivedli manželé Nešetřilovi ze Stanu.

Pro všechny bylo připraveno i malé občerstvení – podávala se šťá-
va, bublanina a štrúdl.

Na závěr si rodiče s dětmi mohli opéci uzeninu a poslechnout si
trampské písně. I přes počáteční rozmary počasí se sportovní odpo-
ledne vydařilo, spokojeni byli rodiče, děti i zaměstnanci MŠ.

MŠ Budovatelů, Hlinsko
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Supermarkety vítězí, obchodníček pláče
V menších městech mizí malé ob-
chody, a to i z náměstí. Kdo si
myslíte, že to způsobil. Odpověď
je zřejmá, globální řetězce a je-
jich zákazníci a někdy také tro-
chu svým přístupem místní rad-
nice. Mnoho lidí si řekne, pokud
se obchůdek neuživí, tak se musí
zavřít, ale děje se to i v nemovi-
tostech, kde prodávali vlastníci
nemovitosti a nemuseli platit ná-
jem. Jak to dělají v těch super-
marketech, že mají neustále pl-
no? Lidé si šťastný a spokojený
život bez procházek v super-
marketech už ani neumí před-
stavit.

Nejdříve přinutí dodavatele
zaplatit regálné za jednotlivou
položku v supermarketu při pod-
pisu smlouvy o dodávkách zboží.
Např. za jednotlivou položku –
med květový 900 g – 50 tis.Kč a ví-
ce. Liší se od typu supermarketu
a jejich smlouvách. Dodavatel se
stává vazalem těchto zahranič-
ních společnosti. A už vás mají v
hrsti. Už dodáváte a dodáváte.
Určí vám přesný čas a hodinu,
kdy vás přivítají v centrálním
skladu. Koupíte si červenou ves-
tu a speciální boty a můžete jet do
jejich skladu. Pak vám několi-
krát za rok napíší, že je slevová
akce a vy musíte přispět a snížit
hodnotu vámi dodávaného zboží
o mnoho %. Vaše zboží je v akci,
i když vy nechcete inzerovat. Pak
má zákazník pocit, že něco kou-
pil levněji, ale to vás dotuje
chudák dodavatel, který dodává
za nízkou marži.

Letáky to je také sranda. Kaž-
dý týden jich do popelnice vyho-

dím mnoho. Jenže mnoho lidí má
novou zábavu. Dostanou letáky z
několika supermarketů, které
jsou blízko od sebe jako např. v
Hlinsku a mají mnoho hodin co
dělat. V Bille koupí levný cukr, v
Penny levné pivo a výlet zakončí
v třetím supermarketu v Lidlu,
kde nakoupí levné máslo. Při-
jdou domu a diví se, že ještě na-
koupili mnoho zbytečností, které
nepotřebovali. Manažeři super-
marketů nejsou žádní blbci, a tak
žádané zboží dají daleko. Zákaz-
ník má velký pojízdný vozík a by-
lo by škoda ho nenaplnit palmo-
vými cukrovinkami, kostelec-
kými uzeninami s trochou ma-
sa, medem z Jižní Ameriky,gu-
movými rohlíky z polotovaru,

když je to tak levné a výhodné.
Kam si myslíte, že jdou jejich

zisky, které jim zajišťuje zákaz-
ník. No přece do zahraničí. Malý
zlomek dostane zaplaceno doda-
vatel, něco málo jako mzdu pro-
davačky. Zisky z malých míst-
ních obchodů zůstávají v Če-
chách, ale přece nebudete pod-
porovat toho gaunera podnika-
tele, který by chtěl něco vydělat a
slušně žít. Aby to měl ještě těžší,
tak mu pan Babiš přidá kontrol-
ní hlášení a EET.

Hledám světlo na konci tune-
lu, ale moc se mi to nedaří. Město
Hlinsko v roce 2015 získalo bronz
v rámci Pardubického kraje
Město pro byznys. Nevím, kde by
skončilo, kdyby se určovalo po-

řadí podle prosperujících drob-
ných obchodů, ale mnoho men-
ších měst je na tom podobně. Jen
v okolí centra města je zavřeno
víc, jak deset obchodu. Ostatní
obchody ještě přežívají a mají na
prostou reprodukci, ale na opra-
vu fasád jim už nezbývá. Jak by
mohla města trochu pomoci, i
když největší pomocí by byli zá-
kazníci, kteří by místní obchody
navštěvovali a tím podpořili
místní obchodníky i větší pro-
speritu města.

a) Krátkodobé bezplatné par-
kování u těchto obchodů nebo
okolí

b) Přechody pro chodce tam,
kde opravdu chybí

c) Osvětová činnost v rámci
různých soutěží o nejhezčí ob-
chůdek atd.

d) Příspěvek nebo půjčky na
fasády v centru a okolí, kde jsou
obchody

e) Nerozšiřování dalších su-
permarketů ve městě

f) Bezplatné využití kabelové
televize a místních novin k pro-
pagaci těchto obchůdků

Pevně věřím, že někteří oby-
vatelé měst začnou více navště-
vovat tyto obchůdky, kde se jim
prodejci budou věnovat osobně
a rádi je uvidí. Vždyť bychom si
měli vzájemně pomáhat. Když
potřebuji opravit vodu, tak taky
nejedu někam daleko nebo nevo-
lám zahraniční firmu, ale oslo-
vím místního řemeslníka. Zkus-
me se alespoň částečně odpojit od
supermarketů a začněme naku-
povat jeden od druhého v místě,
kde žijeme. Vladimír Saifr

Certifikována znaèkou Kvalita z Hlinecka byla Kolekce mléèných výrobkù: Èerstvý farmáøský sýr (èistý, 
s pøíchutí – pažitka, cibulka, feferonka, èesnek, medvìdí èesnek, 
pepø), Èerstvý tvaroh, Kefír, Jogurt, Polotvrdý sýr

Výrobce: Petra Horáèková

Paní Horáèková vyrábí mléèné produkty na malé rodinné farmì v Rychnovì od roku 
2012. Majitelé zakoupili statek v roce 2006 a pøestavìli ho do nynìjší podoby za 
úèelem chovu potravináøských zvíøat, koní, agroturistiky s ubytováním a výrobou 
mléèných produktù. V souèasné dobì chovají na farmì drùbež, králíky, ovce, kozy, 
konì, masný a mléèný skot. Mléko na výrobu získává majitelka od krav z farmy. 
Z certifikovaných výrobkù pøedstavíme blíže dva zástupce: Polotvrdý sýr je vyrábìn 
z pasterizovaného mléka, za pomocí syøidla se získá sýøenina, která se pozvolna krájí 
na drobné zrno a dohøívá se. Po vysušení zrna se sýøenina vkládá do forem a 24 hodin 
lisuje. Po vylisování se sýr vloží do solné láznì na 24 hodin a nechá se zrát minimálnì 

tøi mìsíce v teplotì 15 °C pøi minimální vlhkosti 85%. Èerstvý farmáøský sýr je vyrábìn v rùzných pøíchutích dle sezónní 
dostupnosti vlastnoruènì vypìstovaných bylinek a koøení.  Mléko se pasterizuje, nechá se vysrážet pomocí syøidla na tužší hmotu 
a tou se poté plní formy, kde sýr odkapává a pravidelnì se otáèí. Za 24 hodin se sýr nasolí a mùže se konzumovat. S produkty paní 
Horáèkové se mùžete setkat na jarmarcích v Hlinsku nebo si je zakoupit pøímo na Farmì pod kopcem v Rychnovì.
Podrobné údaje o jednotlivých certifikovaných výrobcích a službách naleznete na www.mashlinecko.cz v záložce 
Kvalita z Hlinecka. Bc. Hana Rouhová, MAS Hlinecko

Pøedstavujeme držitele regionální znaèky Kvalita z Hlinecka (díl ètrnáctý)
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Ležákovka na škole
v přírodě v Krkonoších

Konečně přišel ten den – 23. květ-
na, kdy prvňáčci, druháci a tře-
ťáci nasedli do autobusu a ten je
odvezl do Krkonoš do Velké Úpy
na chatu Mileta. Celý týden je
provázel animační program
„Pevnost Boyard“. Po obědě se
ubytovali, vybalili kufry a ko-
nečně vyrazili za prvním úko-
lem. Nejprve museli všichni vy-
řešit šifru a najít v lese otce Fu-
ru, od kterého dostali první úkol.
Každý musel najít svůj lísteček se
jménem a barvičkou týmu, do
kterého bude celý týden patřit.
Celkem bylo 5 oddílů: červení,
modří, žlutí, zelení a tým bílých.
Každý oddíl se seznámil se svým
vedoucím. Každé družstvo mu-
selo postavit chýši z toho, co po-
skytnelesapodmínkoubylo,žese
do něj musí vejít alespoň dva čle-
nové týmu.

Celodenní zábava
Druhý den od rána svítilo slu-
níčko a na děti čekaly další úkoly
jako chůze po slack-line, štafeto-
vý běh, slepý hmatač, pavučina
nebo elektřina. Po krátkém po-
ledním klidu vyrazily hrát hru
„čertovo zlato“ a v lese proběhla
bojovka.
Všichni se snažili podepsat na 6
papírů, které střežili instruktoři
a chytali je, každý měl tři životy v
podobě barevných víček. Po ve-
čeři se psaly pohledy domů a
kreslily oddílové vlajky. Pak už
děti spěchaly do postýlek, proto-
že je ve středu čekal výšlap na
Sněžku.

Ve středu po vydatné snídani a
přípravě batůžků se svačinou a
pitím začali všichni stoupat a
stoupat směr Sněžka. Měli před
sebou 6 km dlouhou a náročnou
cestu na nejvyšší vrchol České
republiky. Po prvních metrech
měli všichni pocit, že na Sněžku

asi nikdy nedojdou, ale zdání kla-
malo. Děti hravě vyšplhaly první
4 km a po odpočinku na Růžo-
horkách už všichni netrpělivě
zjišťovali, kdy už konečně uvidí
Sněžku. Po chvilce se všem Sněž-
ka ukázala v celé své kráse. Na
posilněnou snědli řízek a jablíč-
ka, napili se a pak už jen počítali
schody a stoupali. Kolem jedné
hodiny byli v cíli, s úsměvem a
velkou úlevou a hrdostí pokořili
Sněžku. Všechny děti dostaly
certifikát o zdolání Sněžky a
hlavně velikánskou pochvalu.
Všechny týmy na vrcholu plnily
další úkol. Překvapením pro
všechny bylo svezení se lanov-
kou na Růžohorky, kde si malí
výletníci pochutnali na nanu-
cích. Cesta dolů na Miletu už
rychle utekla. Všem se po nároč-
ném 12 km výletu krásně spalo.

Výlet do Pece
Ve čtvrtek dopoledne děti vyra-
zily do Pece pod Sněžkou, aby na-
koupily nějaké suvenýry a dárky
pro maminky, tatínky, babičky a
dědečky. Po cestě hrály hru „klíš-
tě“ s kolíčkem.
Odpoledne je čekaly poslední
úkoly od otce Fury a hledání po-
kladu podle mapy. Všechny týmy
svůj poklad našly a měly z toho
velkou radost. Pak už na nás če-
kalo jen balení a uklízení, proto-
že v pátek ráno po snídani se mu-
sely děti rozloučit s Krkonošemi
a školou v přírodě. Školu v pří-
rodě děti zakončily karnevalem a
diskotékou.
Většině se nechtělo domů a chtě-
ly zůstat, ale cestou se začaly tě-
šit na svoje maminky a tatínky.
Už teď se ale všichni těší, kam se
pojede příští rok. Uvidíme, urči-
tě si to ale zase užijeme.

Paní učitelky 1. – 3. tříd
z Ležákovky

Pasování na rytíře Řádu
čtenářského
„Slibuji ve jménu všech krás-
ných knížek, pohádek a básni-
ček: Budu se vždy chovat jako ry-
tíř Řádu čtenářského, budu kníž-
ky opatrovat jako nejvzácnější
dary, budu je mít rád a budu se k
nim chovat opatrně a s úctou.“
Tato slova se nesla knihovnou v
úterý 7. 6. při slavnostním aktu
Pasování prvňáčků na čtenáře.
Za účasti rodičů i prarodičů slí-
bilo 74 dětí před uctivým Králem
písmenkové říše věrnost kníž-
kám. Jednotlivé žáky při pokle-
ku pasoval mečem králův panoš
Petr na Rytíře řádu čtenářského.
Děti dostaly od své paní učitelky
šerpu s názvem Čtenář 2016, od
knihovnice pak pamětní list se
slibem, knihu a poukaz do
knihovny. Na závěr všem hos-
tům děti předvedly připravený
program.

Spolupráce s prvňáčky obou
škol probíhala již od září. Spo-
lečně jsme se zapojili do celostát-
ního projektu Už jsem čtenář –

Knížka pro prvňáčka, který po-
řádá SKIP ČR. Jeho cílem je, aby
si dítě hned v první třídě osvojilo
návyk ke čtení. Během školního
roku jsme s dětmi pracovali nad
rámec běžné spolupráce. Uspo-
řádali jsme pro ně besedu, kni-
hovnickou lekci a autorské čtení
Kláry Smolíkové. Odměnou za
účast v tomto projektu se žáč-
kům stala její kniha Knihožrou-
ti. Tu nelze v následujících třech
letech koupit v běžném knihku-
pectví, je totiž vytvořená speci-
álně pro všechny prvňáčky za-
pojené do projektu.

Na závěr mi nezbývá, než po-
děkovat za vstřícnou spolupráci
vedení škol ZŠ Ležáků a ZŠ Sme-
tanova, třídním učitelkám prv-
ňáčků Mgr. K. Burešové, D. Vo-
dičkové a Mgr. B. Černohubé, dá-
le p. Zlesákovi a p. Sedlákovi.
Všem malým začínajícím čtená-
řům přejeme, aby se pro ně kníž-
ka stala tím nejlepším kamará-
dem.S. Procházková, Městská knihovna

Kde končí svět –
Hlinsko slavilo úspěch!
Klub dětských knihoven SKIP
(KDK SKIP) vyhlásil již desátý
ročník projektu Kde končí svět
2015 – 2016 tentokrát s podtitulem
Jak je to s králem. Hlinecká
knihovna se pravidelně účastní
aktivit tohoto spolku na podporu
dětského čtenářství. Knihovny
se mohou do projektu zapojit
hned v několika oblastech – lite-
rární, výtvarné či literárně-
dramatické. Knihovna Hlinsko
vyhlásila výtvarnou a literární
soutěž na téma „Není král jako
král“ a vítězné práce z jednotli-
vých kategorií odeslala k hodno-
cení KDK Východočeského regi-
onu.

Ve výtvarné oblasti knihovnu
reprezentovali: Štěpán Tichý (ZŠ
Krouna),skupinováprácežáků6.
tř. (ZŠ Včelákov) a Adéla Vy-
hnálková (ZŠ Ležáků).

V literární oblasti: Kateřina
Boušková (ZŠ Resslova) a Šárka
Nováková (ZŠ Ležáků).

Projektu se zúčastnilo 18
knihoven z východočeského re-
gionu a soutěžilo 1 149 dětí, k hod-
nocení bylo odesláno celkem 375
literárních a 774 výtvarných pra-
cí. Na slavnostním vyhlášení 18.
5. v Nové Pace byli vyhlášeni ví-
tězovéaHlinskoobsadilohnedtři
místa!

1. místo Adéla Vyhnálková (ZŠ
Ležáků) – výtvarná práce Král (3.
kategorie) – na fotografii

2. místo Kateřina Boušková
(ZŠ Resslova) – literární práce
Štístko (1. kategorie)

2. místo Šárka Nováková (ZŠ
Ležáků) – příběh O stromku (2.
kategorie)

Do Nové Paky jela převzít ce-
ny společně s Šárkou Novákovou
knihovnice z oddělení pro dětské
čtenáře Stáňa Procházková a by-
la hrdá na to, jaké má Hlinsko po-
tenciální spisovatele a budoucí
ilustrátory. Všem zúčastněným a
vítězům gratulujeme.

Městská knihovna
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Soubor Vysočánek navštívil Liptál
V sobotu 11. 6. odjel dětský folklor-
ní soubor Vysočánek do Liptálu na
29. ročník Dětského folklorního
dne, kam byl pozván místním
folklorním souborem Lipta.

Přivítání bylo vřelé, celý pobyt
provázela přátelská nálada a po-
hostinnost. V rámci jejich Dětské-
ho folklorního dne, konaného v ne-
děli 12. 6., byla i soutěž ve zpěvu „O
Liptálského ptáčka zpěváčka“.
Druhé místo, které vyzpívala
Adéla Dospělová, všechny děti po-
těšilo. Průběh celé akce provázely
různé atrakce pro děti např. lano-
vý park, soutěže, výtvarné dílny i škola bubnování na africké a ša-
manské bubny. Děti si užily nejen cestu, kterou jim zpestřil výlet na
Hostýnské vrchy a návštěva nejvýznamnějšího poutního místa Čes-
ka, ale celý pobyt, včetně vystoupení, které se jim opravdu povedlo.

Folklorní soubor Vysočánek

Kulturní tipy

Řecký večer na letní terase Penzionu U Tvrze
Elliniky Vradia, tak zní v řečtině název pořadu, který jsme pro vás na-
chystali ve spolupráci s Penzionem U Tvrze. Tamní letní terasa se do-
slova nabízí k uspořádání kulturní akce spojené s dobrým jídlem a ví-
nem. A právě na takový večer vás zveme.

Petra Mikesku hlinecké publikum velmi dobře zná ať již z předsta-
vení Městského divadla Mladá Boleslav (např. Tlustý prase, Úplné za-
tmění nebo Cyrano) nebo z letních představení na střešní terase MFC
(Pod střechami Paříže či šansonového večera Dejá Vu). Tento mladý
herec, který svůj talent potvrdil třeba i tím, že získal cenu Thalie pro
herce do 33 let, strávil několik let v Řecku, kde studoval, cestoval a po-
znával zdejší lidi a zvyky. Proto se s ním nyní můžeme vydat na zá-
bavné putování po této jižní zemi se zastávkami na nejznámějších
místech a přiblížíme si kolébku evropské civilizace i z jiné strany, než
je ta turistická. Poznáme řecké zvyky, tradice, ale i současný život Ře-
ků. Součástí večera je projekce fotografií a hlavně živě zpívané řecké
písně – od těch tradičních až po populární – v typické řecké úpravě s
buzuki a dalšími tradičními nástroji. V pořadu vystoupí Petr Mi-
keska a jako moderátorka Monika Hašková.

Majitel Penzionu U Tvrze, Petr Pátek, již teď přemýšlí, jaké řecké
menu návštěvníkům pořadu nabídne. A jelikož budeme právě U Tvr-
ze, nebude chybět víno, samozřejmě řecké.

Řecký večer – Penzion U Tvrze, dne 25. srpna od 19 hodin.
Vstupné 99 Kč.
Předprodej: TIC Hlinsko (Betlém), Penzion u Tvrze a on-line rezer-

vace na www.mfc-hlinsko.cz. MKK Hlinečan

Betlémem bude znít Malá muzika Nauše Pepíka
Pravidelní návštěvníci koncertů a představení, které pořádáme na
Betlémě, již vědí, jak krásnou atmosféru ve středu města dokáže vy-
kouzlit koncert dechové kapely. Proto jsme pro milovníky tohoto žán-
ru připravili letní koncert kapely, jejíž jméno vám dozajista nebude
neznámé, neboť v Hlinsku před několika lety již vystupovala a k vi-
dění je i na populární televizní stanici Šlágr.

Dechová muzika Nauše Pepíka je doma v jihočeské Sušici a v příš-
tím roce oslaví již tři desítky let existence. Ačkoli je dechová hudba
tím hlavním v repertoáru kapely, její členové si rádi zahrají i jiný
žánr. Ať tak či tak, sami o sobě tvrdí, že hrají všude tam, kde mají pro
dobrou muziku srdce dokořán.

Koncert si můžete vychutnat 10. srpna přímo na betlémské návsi.
V případě nepříznivého počasí bude takzvaná mokrá varianta v di-
vadelním sále Multifunkčního centra.

Malá muzika Nauše Pepíka, dne 10. srpna od 17.30 hodin. Vstupné
120 Kč.

Předprodej: TIC Hlinsko (Betlém) a on-line rezervace na www.mfc-
hlinsko.cz. MKK Hlinečan

Zaznamenali jsme

Divadlo Exil si opět zahraje na terase MFC
I o letošních prázdninách se opět otevřel pro diváky nepříliš často na-
vštěvovaný prostor střešní terasy Multifunkčního centra. Stejně ja-
ko v loňském roce se zde na malém jevišti představí pardubické Di-
vadlo Exil tentokrát s nedávno premiérovanou komedií Noela Co-
warda – Rozmarný duch. Britský autor Noel Coward proslul zejména
svými konverzačními a situačními komediemi, jimiž diváky nejen
skvěle bavil, ale nezřídka díky břitkému humoru i provokoval. Neji-
nak je tomu i v případě komedie Rozmarný duch, založené na du-
chařské tematice a propletenci manželských vztahů, slovních pře-
střelkách a mezi živými a duchy. Je-li vám titul hry povědomý, pak to
není náhodou. Rozmarný duch se ve 40. letech minulého století do-
čkal filmového zpracování.

Rozmarný duch – Divadlo Exil Pardubice , MFC Hlinsko – střešní te-
rasa, dne 18. července od 19 hodin. Vstupné 120 Kč. Předprodej: TIC
Hlinsko (Betlém) a rezervace na www.mfc-hlinsko.cz. MKK Hlinečan

Pozvánka pro mladé

Příměstský tábor Maják Camp
Chtěli bychom pozvat všechny mladé od 12 let na Maják Camp! Tento
příměstský tábor se bude konat od 22. do 26. srpna 2016 v budově hli-
neckého Majáku na Adámkově 952. Cena za celý camp je 750 korun a
zahrnuje obědy, svačiny, pitný režim po celý den, výlet a v neposled-
ní řadě naše campové tričko. Těšit se můžete na spoustu her a sportů,
výlet do aquaparku nebo táborák se závěrečnou přespávačkou. Na své
si přijdou třeba milovníci točení a stříhání videí, ti, co si chtějí poke-
cat anglicky, a pro holky nebude chybět salón krásy. Tohle a mnoho
dalšího nás čeká poslední srpnový týden, tak neváhejte a přihlaste se
na našich stránkách, kde také naleznete více informací!

www.majakhlinsko.cz, www.facebook.com/majakhlinsko
Maják tým
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Třetí ročník zájmové přehlídky „Kroužkování“
Dne 17. května se v Multifunkč-
ním centru v Hlinsku uskutečnil
už 3. ročník přehlídky zájmové
činnosti Domu dětí a mládeže ne-
boli „Kroužkování 2016“.

V letošním školním roce DDM
otevřel přes čtyřicet zájmových
útvarů, které stále navštěvuje na
500 účastníků. K tradičním
kroužkům, jako jsou šachy, ke-
ramika, hra na kytaru, pletení z
pedigu a spousta dalších, přibyly
i nové např. airsoft – v dnešní do-
bě velmi vyhledávaný moderní
druh vojenského sportu či krou-
žek malých kutilů.

Na pódiu se jako první před-
stavil Dětský folklorní soubor
Vysočánek, který vloni oslavil už

50 let od svého založení. Divá-
kům předvedl dvě pásma s ná-
zvem „Jablíčka“ a „U potoka“.

Následovala upoutávka před-
stavení „Hrátky s čertem“. Celou
pohádku jste mohli moci zhléd-
nout 13. června v MFC.

Dále byly k vidění čtyři vy-
stoupení kroužku Cvičení pro ra-
dost, které navštěvuje přes čty-
řicet dětí mateřských a základ-
ních škol.

Moderní výrazový tanec před-
vedli „Tygříci“, steet dance s cho-
reografií „Sorry“ a steet dance s
choreografií „No“.

Gymnastky a gymnasti zase
ukázali základy cvičení na ko-
berci jako různé kotrmelce,

hvězdy, stojky a přemety.
V závěru večera se předvedl

kytarový kroužek s písněmi
„Každý ráno“, „Cudzinka“ a
„Mám boky jako skříň“. Jako
host vystoupili žáci ZŠ Trhová
Kamenice a pod vedením Radky
Melounové zahráli na ukulele.

Kytarové odpoledne
Ve čtvrtek 26. května, opět v

MFC, se konalo vystoupení sa-
motnéhokytarovéhokroužkupři
DDM. Celkem čtyři skupiny, jak
začátečníci tak pokročilí, zhruba
v hodinovém programu před-
vedly, co se během celého škol-
ního roku naučily. V průběhu ak-
ce zde vystoupily Adéla Dospělo-
vá a Tereza Gajdošová, které

krásně divákům zazpívaly.
Něco o DDM
Hlavním cílem a posláním Do-

mu dětí a mládeže je pravidelná
zájmová činnost během celého
týdne. Mimo to samozřejmě or-
ganizujeme i další akce, jako jsou
přírodovědné soutěže, sportovní
závody, šachové turnaje a různá
vystoupení. Pořádáme i výukové
programy pro školy a školní dru-
žiny a také celodenní akce v době
prázdnin. Hlavní prázdniny jsou
zaměřeny na čtrnáctidenní tábor
ve Svratouchu a na týdenní pří-
městský tábor, který se letos ko-
ná od 22. – 26. srpna. Tak nevá-
hejte a přihlaste se!

Za DDM K. Kavalírová

Příměstský tábor
Ve dnech 22. – 26. srpna se v DDM
koná příměstský tábor. Začátek
je vždy v 8 h v DDM, konec v 15 h.

Cena 1100,- Kč. V ceně jsou obě-
dy, pití, jízdné a vstupné na výle-
tech. Program bude přizpůsoben
počasí (lanové centrum, ruko-
dělné práce, sportovní aktivity,
koupání,…). Přihlásit se můžete
do30.7.natel.č.731151772,737121
800. Počet míst omezen.

Mladík přebral
Dne 15. 5. prověřovali strážní-
ci oznámení o ležícím muži na
komunikaci směrem na Srní.
Při kontrole zde byl zjištěn
mladý muž v podnapilém sta-
vu, který byl předán v místě
bydliště svým rodičům. (lh)

PRODEJNA OLEJŮ A BAZÉNOVÉ CHEMIEPRODEJNA OLEJŮ A BAZÉNOVÉ CHEMIE
– NOVÝ E-SHOP
– stáčené a balené oleje
– provozní kapaliny, kapaliny do ostřikovačů,     
    maziva, autokosmetika
– stěrače, autobaterie
– pH tablety, vločkovače, teploměry, repelenty, 
     plováky
– pracovní oděvy a pracovní obuv 

Více informací na: +420 469 311 899
www.prodejna-save.webnode.czwww.prodejna-save.webnode.cz

Rváčovská 1639, Hlinsko Přijďte nás navštívit!
Přijďte nás navštívit!
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Soukromá inzerce

Prodám nové kožené jezdecké boty vel. 9 (43), levně; krátké kožené
kalhoty (bavorský střih), objem pasu 90 cm. Tel.: 605 340 275.
Koupím kamna Kabor. Tel.: 605 340 275.
Prodám menší rybník, 5 km od Hlinska, rozloha 0,3 ha, vhodné k re-
kreaci. Cena cca 145 000. Tel.: 737 788 720.
Hledám paní na výpomoc s hlídáním maminky hlavně v létě a odpo-
ledne. Plat dohodou. Tel.: 606 181 975.
Prodám automatickou pračku Whirlpool – na 5 kg prádla, úzká, horní
plnění, třída AA. Na chatě málo používaná, proto zachovalá.
Cena 3.000 Kč. Tel.: 605 749 384.
Prodám na Fabii stř. nosič a 4 disky se zimními pneu. Tel.: 774 424 648.
Prodám střešní okno 78 x 160, sklo 60 x 140 cm, dále prodám prádelník.
Tel.: 608 069 090.
Prodám pšenici, omezené množství, dále starší ovci, velkou, masné
plemeno. Tel.: 469 313 005 (večer).
Daruji kotě do dobrých rukou, odchované doma, mazlivé, čistotné, sta-
ré 2 měsíce, vhodné i do bytu. Tel.: 606 623 673.
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Centrum Jana Pavla XXIII.

Pondělí: Bohoslužba 7.30 – 8 h; PRÁZDNINOVÝ PROGRAM po celý mě-
síc (průběžně se bude upravovat); Pilates dospělí 18.30 – 20 h (info na
tel. 725 652 885)
Úterý: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Prázdninová výuka zpěvu (dětí i dospě-
lých) s Monikou Maškovou 10 – 18 h
Středa: Bohoslužba 7.30 – 8 h; PRÁZDNINOVÝ PROGRAM
Čtvrtek: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Pilates dospělí 15 – 16 h, 18.30 – 20 h
Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; Prázdninová jazyková výuka
Sobota: Bohoslužba 7.30 – 8 h
Neděle: Bohoslužba 9.30 – 10.30 h

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Tábor se uskuteční v okolní přírodě Centra Jana XXIII. na téma „Ry-
tíři kulatého stolu“. Bude se konat od 1. do 5. srpna, každý den od 8 do
17-18 hodin. Více na http://tabor-hlinsko.717.cz.

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Sobota 9. července
AC/DC revival +SAXER

Sobota 23. července
RAMMSTEIN CZ! + KAŠPAR

Sobota 6. srpna
KABÁT revival

do 4. září
57. VÝTVARNÉ HLINECKO

ANTONÍN MÁNES
Projekt Výtvarného Hlinecka připravený ve spolupráci s Národní

galerií v Praze a podpořený Pardubickým krajem představí návštěv-
níkům reprezentativní soubor obrazů významného českého krajiná-

ře, profesora AVU, Antonína Mánesa.

do 4. září
RUDOLF HANYCH
Výstava obrazů.

***
Galerie malířů Hlinecka a Pamětní síň Karla Lidického

Městské muzeum

od 5. července – 4. září
VYSTUPTE VE STANICI HLINSKO – MUZEUM II.!

Výstava modelů lokomotiv, vagónů, staveb i krajin. Funkční kole-
jiště ze soukromých sbírek.

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní vý-
robky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina

Adámkových.

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 – 17 h

Návštěvy mimo otevírací dobu je nutné si předem domluvit.
Bližší informace: Městské muzeum a galerie Hlinsko,

Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

www.hlinsko.cz/město/kultura do 28. srpna
GALERIE ANTONÍNA SLAVÍČKA

Otevřeno: Út – Ne 10 – 12,
13 – 17 h

– budova bývalé fary –

do 28. července
MONIKA JARÁ – cínované šper-

ky, keramika
RADKA BOKVAJOVÁ – keramika,

textil

30. července – 28. srpna
MALÍŘI VYSOČINY 19. a 20.

století
Výstava obrazů.

Otevřeno: Út – Ne 10 – 12;
13 – 17 h

– budova obecního úřadu –

do 28. srpna
VÝSTAVA OBRAZŮ MALÍŘŮ

VYSOČINY
Štěpán Bonaventura, Pavel

Dalecký, Lucie Korábová, Vladi-
mír Pilař, František Sláma, Ja-
romír Stehno, Iveta Tichá, a kli-
enti Domova sociálních služeb

Slatiňany. Výstava je doplněna o
fotografie Petra Zeleného.

-velký sál hostince-

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 – 17 h

Rváčov

MTB Maraton

Městské muzeum a galerie

Sobota 6. srpna od 11h
MTB MARATON 2016
„HLINECKÝ HŘEBEC“

Závod horských kol na tratích
42 a 84 km.

Start a cíl – skiareál sjezdovka.

Areál před Orlovnou

Cihelka Blatno

Kameničky

Pátek 29. července od 8 – 17 h
SELSKÝ TRH

Prodej sadby, rostlin, ovoc-
ných stromků, regionálních po-

travin, atd.

Sobota 20. srpna
FLORA OLOMOUC

(výstava, popř. botanická za-
hrada, ZOO, …)

Pořádá ZO OS KOVO,
tel. 731 644 170, Ale-

na.Sirova@mgtindustries.com

Bus zájezd

1. – 31. 7. DOVOLENÁ

31. neděle 19.00 André Rieu: Maastrichtský
koncert 2016 – záznam koncertu

Letní kino – nábřeží před Orlovnou

7. čtvrtek 21.00 Padesátka
ČR komedie
12. úterý 21.00 Řachanda
ČR pohádka
14. čtvrtek 21.00 Star Wars: Síla se probouzí
USA dobrodružný film.
19. úterý 21.00 Jak básníci čekají na zázrak
ČR komedie
21. čtvrtek 21.00 Revenant Zmrtvýchvstání
USA dobrodružný film
26. úterý 21.00 Sedmero krkavců
ČR pohádka
28. čtvrtek 21.00 Osm hrozných
USA western
2. 8. úterý 21.00 Dvojníci
ČR komedie

Termíny projekcí se můžou změnit v závislosti na počasí. Promítáme
pouze za pěkného počasí.Z tohoto důvodu vás prosíme o sledování na-
šich webových stránek www.mfc-hlinsko.cz, kde se dozvíte aktuální
informace o konání projekcí.

Kino

Areál pivovaru

Sobota 16. července od 14 h
HALEJ, ŠKWOR, ARGEMA,

DYMYTRY, METAL JAN
Vstupné v předprodeji 340 Kč.

Dřevíkov

Úterý 5. července od 14 h
SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ

Sobota 23. července od 20 h
KLONDIKE

Sobota 6. srpna od 20 h
BÍBŘI

-areál letního parketu-

do 31. července
VÝTVARNÉ PRÁCE ZUŠ HLINSKO

1. – 31. srpna
KERAMIKA Z DÍLNY ALENY

EFFEM-BERGEROVÉ
Otevřeno: Út – Ne 10 – 12, 13 – 16 h

–muzeum-

Trhová Kamenice
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SLS Vysočina

Veselý Kopec – Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí v
původním krajinném prostředí. Ukázky bydlení, způsobu hospoda-

ření a života drobných zemědělců, lidové technické památky na vod-
ní pohon.

16. – 17. července
VESELOKOPECKÝ JARMARK

Prodej výrobků vybraných lidových řemeslníků. Doprovodný
kulturní program: 16. 7. dětský folklorní soubor Groš z Dolní Rožínky
a Pouličníci z Tábora, 17. 7. Dechový kvintet Mrákotínka z Mrákotína

a Pouličníci z Tábora.

do 30. října
MASOPUST OČIMA DĚTÍ

Výstava výtvarných prací žáků hlineckých škol, kterou naleznete
v domě č. p. 4 U Pilných.

do 30. října
JSME TU PRO VÁS

Výstava ve statku z Mokré Lhoty přibližující všechna zákoutí prá-
ce v muzeu v přírodě.

Otevírací doba: Úterý až neděle od 9 do 18 hodin.

Betlém Hlinsko – Rezervace lidové architektury, expozice bydle-
ní drobných městských řemeslníků v roubených domcích z poloviny

19. století. Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce dřevěných
hraček, prodejna upomínkových předmětů, bylinek, keramiky.

do 28. srpna
*VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ

Výstava fotografií členů Fotoklubu Městského kulturního klubu
Hlinečan Hlinsko, kterou naleznete v Pickově domě č. p. 178. Tento-

krát na téma pohledu objektivem do zvířecí říše.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu ma-
sopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného dědictví
UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství historických i sou-

časných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Ha-
mrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané doku-

menty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na

www.betlem-hlinsko.cz v oddíle Živá historie. Na programy je nutné
objednat se předem.

Otevírací doba: Úterý až neděle od 9 do 12 a od 12,30 do 17 hodin.
SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 –

správa; E-mail: vysocina@npu.cz
Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175

(průvodci).
Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu a

www.betlem-hlinsko.cz; WWW.FACEBOOK.COM/VESELY.KOPEC

Poděkování

Chtěl bych poděkovat celému personálu v Domově seniorů Drachtin-
ka za matku Irenu Horákovou, za jejich vzornou péči, kterou tam po-
skytují a vytvářejí velmi příjemné prostředí.

Syn Pavel Horák s rodinou, Krucemburk

MFC

Pondělí 18. července od 19 h
ROZMARNÝ DUCH

Střešní terasa MFC – Divadlo Exil Pardubice
Komedie založená na duchařské tematice a propletenci manžel-

ských vztahů, slovních přestřelkách mezi živými a duchy.
Vstupné: 120 Kč, předprodej v TIC Hlinsko/Betlém 469 312 349 nebo

731 697 418 nebo rezervační systém www.mfc-hlinsko.cz

Více informací a rezervace vstupenek
na www.mfc-hlinsko.cz

Duhové léto na Betlémě

Pátek 8. a sobota 9. července
HUBERTŮV COUNTRY FESTIVAL

8. 7. od 17 h Jam session regionálních kapel
v Hospodě u sv. Huberta

9. 7. od 13 h hrají The Bluegrass Friends, Countryrodeo, Fiakr,
Foot Rail, Kvintet. Od plotny skok. Vstupné 90 Kč.

Čtvrtek 21. července od 17.30 h
PIRÁTSKÁ POHÁDKA

Divadýlko Mrak Havlíčkův Brod.
Pohádka úsměvnou a zábavnou formou řeší odvěké „vytahování

se silnějšího na slabšího“.
Vstupné 60 Kč. Předprodej v TIC, 469 312 349, 731 697 418 nebo na

www.mfc-hlinsko.cz
Upozornění: V případě špatného počasí se představení přesouvá

do divadelního sálu Multifunkčního centra.

Sobota 30. července od 10 do 17 h
DEN DŘEVA A MEDU

Celodenní program jehož součástí bude vyřezávání soch motoro-
vou pilou, jízda na voru po Chrudimce, divadelní a hudební vystou-
pení, dřevěné a medové soutěže pro děti i dospělé, jarmark a další.

Novinkou bude vystoupení kata PAWOUKA.

Vstupné: dospělí 25 Kč, děti do 15 let 10 Kč, děti do 3 let zdarma.

Pondělí 1. srpna od 17.30 h
HODINA ČERTOPISU aneb čertovské pohádky

Divadýlko Kuba z Plzně
Profesor Belzebub a čertice Albína vás zvou na vzdělávací před-

nášku o čertech.
Vstupné 60 Kč, předprodej v TIC, 469 312 349, 731 697 418 nebo na

www.mfc-hlinsko.cz
Upozornění: V případě špatného počasí se představení přesouvá

do divadelního sálu Multifunkčního centra.

Knihovna

Prázdninová půjčovní doba od 1.7. do 31.8.

Dospělé oddělení Dětské oddělení

Po 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 16
Út 8 – 12 9 – 12
St ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 16
Pá 8 – 12 9 – 12
So ZAVŘENO ZAVŘENO

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

Studnice

12. července – 28. srpna
ŠÁRKA TEPLÁ, TOMÁŠ RAUCHFUSS, JANA RAUCHFUSSOVÁ

výstava obrazů
Zahájení – 10. července od 14 h

Otevřeno: Út – Ne 10 – 12,
13 – 16 h

– výstavní síň bývalé školy –
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Biatlonista Milan Žemlička se stal
mistrem v biatlonu na horském kole
V polovině června se sjeli biatlo-
nisté ČR v Jablonci, aby poměřili
své síly v zajímavé disciplíně, a to
v biatlonu na horských kolech.
Na tomto mistrovství ČR nechy-
bělo elitní biatlonové áčko, takže
v areálu Břízky nebyla o diváky
nouze. Závodilo se v kategoriích
dorostenců, juniorů a seniorů.

Milan Žemlička je letos po-
sledním rokem v juniorech, tak-
že bude rozhodně soupeřit o nej-
lepší umístění, čímž bude bojo-
vat o přestup mezi reprezentaci
mužů B nebo A. Klíč na tento pře-
stup je jasný, vyjet si ve světě ane-
bo v Evropě co nejlepší umístění.

Letošní závody na horských
kolech byly obohaceny o hro-
madný start, který postavením
na startu připomínal závody sil-
ničních motocyklů. Závodníci
byli seřazeni ve třech řadách šik-
mo za sebou s odstupy asi 10m.
Junioři a muži startovali společ-

ně. Milan byl asi v polovině star-
tovního pole, které čítalo asi 25
borců. Na horském kole to umí,
protože je to Hlinečák odchova-
ný místními kluby, takže moc
dobře věděl, že se musí ihned po
startu dostat na čelo závodu, aby
se pak nezdržoval v úzkým mís-

tech. Hromadné starty ovládá
skvěle, a tak se hned po výstřelu
prohnal středem startovního po-
le a zařadil se kolem šesté pozice
za skupinku mužů, vedenou On-
drou Moravcem. Nemělo smysl
se cpát více dopředu. Za prvé vě-
děl, že v kopcích na chlapy ještě

nestačí a za druhé, má určitý re-
spekt a nechce zasahovat do zá-
vodů takových es, jakými naši
muži ve světě jsou. Přesto, že jsou
všichni mezi sebou přátelé, kaž-
dá kategorie závodí, jak se říká,
na krev a na trati, si jsou všichni
velkými soupeři.

Milan si odjel celý závod těsně
za touto skupinkou elitních biat-
lonistů a se střelbou 0,1 si na trati
dlouhé 30 km dojel pro juniorský
titul mistr ČR v biatlonu na hor-
ských kolech. Mezi muži se po-
hyboval na 6. místě, což je solidní
výsledek.

Po této zkoušce čeká biatlo-
nisty letní příprava a řada sou-
středění. V září pak proběhne
MČR v biatlonu na kolečkových
lyžích, to bude v Letohradu. Prv-
ní závody na sněhu jsou naplá-
novány na prosinec.

Milan Žemlička st.

Hlinecký folkový špekáček a Canned Music 2016

Jakovpředešlýchletech,bychom
vás touto cestou za Sdružení přá-
tel dobré hudby chtěli pozvat na
další ročník folkového festivalu
Hlinecký folkový špekáček. Šest-
náctý ročník akce proběhne 13.
srpna. Našim příznivcům mohlo
připadat, že jsme tentokrát tro-
chu zaváhali, ale nyní už jsou pří-
pravy v plném proudu.

Velkou změnou bude naše pře-
stěhování. Pro plánovanou pře-
stavbu objektu v areálu měst-
ského parku DTJ – Na Drahách,
kde jste zmiňované hudební se-
tkání od jeho založení navštěvo-
vali, se přesouváme na Letní par-
ketCihelkav Blatně.Pokudje pro
nás připravené počasí jako v mi-
nulém roce, Cihelka nabídne pří-
jemný azyl před horkem, na dru-
hou stranu, kdyby nás čekalo

deštivé počasí, nabídne více než
500 zastřešených míst k sezení.
Myslíme si tedy, že by mohlo jít o
zajímavou změnu.

Ke zlepšení komfortu účastní-
ků chceme přispět například i
autobusovým svozem mezi vla-
kovým nádražím, sídlištěm a sa-
motným areálem. Místo také do-
vybavíme mobilními WC a také
počítáme s přilehlým parkoviš-
těm a stanovým městečkem pro
účastníky, kteří k nám za folko-
vým žánrem přijíždí.

Zajisté je se na co těšit. Po 14.
hodině dramaturgii zahájí par-
dubická skupina Pouta. Ze Sla-
tiňan zavítá, poprvé v celé sesta-
vě, Strunovrat. Zahraje nám také
legendární skupina Nezmaři. V
novém prostředí nám zahrají i Do
větru ze Svitav a také Epy de Mye.
Chvíli s bluegrassem zastanou
Poutníci. Celý večer završí Ivan
Mládek s jeho Banjo Bandem.

Abychom jako přátelé dobré
hudby nenadržovali jen jednomu
žánru, připravujeme pro vás na

pátek 12. srpna další pokračová-
ní multižánrového večera Can-
ned music. Na parket vás zveme
na půl devátou. Mezi účinkující
jsme vybrali čtyři kapely, které s
hlineckou scénou zajímavě sou-
visí. První z nich bude skupina
The Kredenc, tedy Creedence
Clearwater a John Fogerty Revi-
val. Dále nás čeká vystoupení
U2//desire. Hřebem večírku bu-
de s nestárnoucími songy hvězda
domácí rockové scény, skupina
Motouz. Hudební konzervu uza-
vře revival legendy českého big-
bítu – Hudba Praha. Pro prvních
100 návštěvníků máme připra-
vené pivo zdarma.

Na oba dva dny pro vás bude
zajištěno bohaté občerstvení a
nápaditý doprovodný program.

V našem městě je pro vás při-
pravena zvýhodněná vstupenka
na oba dny. O místech předpro-
deje a další informace se dozvíte
na naší stránce www.hlinecky-
folkovyspekacek.cz.

Roman Hampejs

Děkuji za Pohádkovou
cestu!
Chtěla bych poděkovat za nád-
herný zážitek, který měly všech-
ny děti, které se zúčastnily „po-
hádkové cesty“ v Kladně dne 18.
června.

Díky všem, kteří se podíleli na
organizaci tohoto programu pro
děti. Od hasičů po ty, kteří byli
převlečeni za pohádkové bytosti
z našich nejznámějších pohádek.
Pohádkové bytosti byly rozesety
po pohádkové cestě. Děti musely
stanoviště najít a tam plnit jed-
notlivé úkoly a za jejich splnění
dostaly všechny děti medaile.

Sluníčko nám svítilo celé od-
poledne, zkrátka nádhera. Ještě
jednou dík. Budeme se těšit na
příští rok. J. Slováčková

Soutěž smyslů
Letošní Den dětí oslavili žáci a
pedagogové Základní školy prak-
tické a speciální „Soutěží smys-
lů“. Plněním úkolů rozdělených
do jednotlivých disciplín (sluch,
zrak, chuť a hmat) si děti uvědo-
mily, jaké komplikace přináší ži-
vot s handicapem. Nejstarší žáci,
kteří se podíleli na organizaci
svátku, si vyzkoušeli roli „Kapi-
tánů“ a ověřili si schopnosti po-
třebné k vedení skupiny. Závěr
dopoledne patřil taneční soutěži
dětí. za ZŠ praktickou

a speciální Veronika Trávníčková
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Běžci zažili potlesk fanoušků a dostali diplomy
V úterý 7. 6. se za krásného slu-
nečného počasí konal finálový
běh měřených tréninků Hlinec-
ký kilometr. Celkem se sešlo 28
běžců a běžkyň. Každý běžec ob-
držel drobnou odměnu a na nej-
lepší běžce čekalo ještě vyhlašo-
vání celé série ročníku 2015/2016.
Do konečného pořadí byli podle
pravidel započítáni všichni běž-
ci, kteří se zúčastnili alespoň 4
běhů z celkových 6, odměněni by-
li vždy tři nejlepší a nejpilnější
běžci v jednotlivých věkových
kategoriích.

Běžci na stupních vítězů zís-
kali diplomy, medaile, věcné ce-
ny, ale radost jim udělal také po-
tlesk fanoušků a dobrý pocit z
venkovního sportování. Všem
účastníkům děkujeme za vytvo-
ření pěkné atmosféry!

Vítězové jednotlivých katego-
rií za celou sérii běhů:

DÍVKY ROČNÍKY 2007, 2008,

2009 (1 kolo – 200m): Vanesa Ur-
bánková
CHLAPCI ROČNÍKY 2007, 2008,
2009 (1 kolo – 200m): Matěj Pokor-
ný
DÍVKY ROČNÍKY 2005, 2006 (3
kola – 600m): Magdaléna Sméka-
lová
CHLAPCI ROČNÍKY 2005, 2006 (3
kola – 600m): Jakub Blažek
DÍVKY ROČNÍKY 2003, 2004 (3
kola – 600m): Simona Kopecká
CHLAPCI ROČNÍKY 2003, 2004 (3
kola – 600m): Michal Ročňák
DÍVKYROČNÍKY2001,2002(5kol
– 1000m): žádná startující
CHLAPCI ROČNÍKY 2001, 2002 (5
kol – 1000m): Michal Pilný
DÍVKYROČNÍKY1999,2000(5kol
– 1000m): žádná startující
CHLAPCI ROČNÍKY 1999, 2000 (5
kol – 1000m): žádný startující
ŽENY ROČNÍKY 1998 a starší (5
kol – 1000m): Jana Klinecká
MUŽI ROČNÍKY 1998 a starší (5

kol – 1000m): Tomáš Suchomel

Podrobné výsledky finálového
běhu i vyhodnocení celé série na-
leznete na webových stránkách
www.mk-hlinsko.webnode.cz,
kde se zároveň dozvíte informa-

ce k závodu, který se uskuteční
poslední srpnovou neděli. Mara-
ton klub tímto zve všechny běžce
na Hlinecký půlmaraton a nově
také na Hlineckou osmičku. Re-
gistrace je již nyní možná na
webu závodu. Maraton klub Hlinsko

OBHÁJIL TITUL

Dne 25. května se konalo mistrovství ČR veteránů v běhu do vrchu
v Perné u Mikulova. Běželo se na hrad Děvín. V kategorii M70 vy-
hrál na trati 4,4 km s převýšením 410 m suverénně Petr Leszkow.
Druhému v pořadí Josefu Metelkovi nadělil přes dvě minuty.
Výsledky M70: 1. Petr Leszkow 29:51 min (MK Hlinsko), 2. Josef
Metelka 31:58 min (Spartak Police), 3. Jan Haberland 33:42 min
(Sokol Brno).
Petr Leszkow obhájil tento titul již potřetí za sebou. Závodu se z
hlineckých zúčastnil ještě jeho bratr Josef Leszkow v kategorii
M65. Na trati 9,1 km s převýšením 691 m obsadil 6. místo.

MK Hlinsko

Oznámení o uzavření plaveckého bazénu
Plavecký bazén v Hlinsku bude v období od 11. července do 27. čer-
vence uzavřen. Důvodem uzavírky je pravidelná údržba a drobné
opravy, které jsou po 20ti letech provozu nezbytné a z nichž některé je
možné provést pouze při celkovém vypuštění bazénové vany. Termín
uzavírky byl vybrán tak, aby nezasahoval do výuky plavecké školy,
která probíhá denně od září do června a je předem naplánována na ce-
lý školní rok.

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
A SQUASHE OD 1. 7. DO 10.7.
Pá 1. 7. 8.00 – 21.00
So 2. 7. 10.00 – 19.00
Ne 3.7. 10.00 – 19.00
Po 4. 7. 8.00 – 21.00
Út 5.7. 10.00 – 19.00
St 6. 7. 10.00 – 19.00
Čt 7. 7. 8.00 – 21.00
Pá 8. 7. 8.00 – 21.00
So 9. 7. 10.00 – 19.00
Ne 10. 7. 10.00 – 19.00

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

Od pondělí 11. 7. do 27. 7. bude plavecký bazén uzavřen.

Rezervace squashe na telefonu 469 326 181.

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
A SQUASHE OD 28. 7. DO 31. 8.
Po – Pá 8.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00

Plavecký bazén


